
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  101 del  17.4.2012  

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE QUOTA DIRITTI DI SEGRETERIA. PRIMO TRIMESTRE 2012. 

***** 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla 
posizione organizzativa; 

Accertato dagli atti d’ufficio che nel primo trimestre 2012 è stata riscossa la somma di € 15,34 per diritti di 
segreteria; 

Dato atto che il 10% della somma complessivamente riscossa va attribuito all’Agenzia Autonoma per la 
gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali e il 75% della quota spettante al Comune sui diritti di 
rogito va attribuito al segretario rogante, nei limiti di 1/3 dello stipendio in godimento; 

Visto l’art. 107, comma 3, del D.Lgs. 267/2000, 
 

DETERMINA 
 

1. Di versare all’Agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali la somma 
di € 1,53 pari al 10% degli importi complessivamente riscossi nel primo trimestre 2012 a titolo di diritti di 
segreteria. 

2. Di imputare la spesa suddetta all’intervento 1.01.02.05, cap. 1037 "Quota 10% diritti di segreteria al fondo 
nazionale", del Bilancio di previsione 2012, in attesa di approvazione. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 f.to Vicario Sabrina 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Soriso, 17.4.2012                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 
 

 
Per copia conforme all’originale. 
Soriso,  

Il Funzionario Incaricato  
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

DIRITTI DI SEGRETERIA RISCOSSI NEL 1°  TRIMESTRE 20 12 
allegato alla determinazione n. 101 del 17.4.2012  

    
    

R=reversale      
B= buono 

economato 
Data 

Registrazione Descrizione  IMPORTO  

          R       43 09/02/2012 DIRITTI SUGLI ATTI GENNAIO 2012 3,90 

    R        57 06/03/2012 DIRITTI SUGLI ATTI FEBBRAIO 2012 5,46 

  R         88 11/04/2012 DIRITTI SUGLI ATTI MARZO 2012 5,98 

    TOTALE DIRITTI SUGLI ATTI 15,34 

        

    TOTALE DIRITTI DI ROGITO  0,00 

    TOTALE          15,34 
 
 
 


